Администрация закрытого администратиино—территориального образования
город Заозерск

Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики
Администрации ЗАТО город Заозерск

(Управление ОКСиМП)

ПРИКАЗ
15.12.2017 ‚№01—09/5?’1

г. Заозерск

О реализации дополнительных мер
по стабилизациидетскогодорожно—транспортного травматизма

В соответсвии с приказом Управления ОКСиМП «Об утверждении Плана
мероприятий, направленных на совершенствовнние работы по профилактике детского дорожно-
транспорггного травматизма среди обучающихся образователъньш организаций ЗАТО город
Заозерск Мурманской области на 2017 - 2019 годы» № 01-09/100 от 16.03.2017 года, письмом
Управления МВД РФ по Мурманской области № 12/7302 от 28.11.2017 года и в целях
недопущения роста дорожно-транспортного травматизма среди обучающихся образовательных
организацийЗАТО город Заозерск Мурманской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. РуководителямООШ№ 288, МОУСОШ№ 289 (Ходыко Д.Р‹‚ Кондратенко И.В.):
1.1. Предусмотреть возможность создания и ведения страниц 00, посвященных детской

дорожной безопасности, в социальных сетях (Одноклассники, ВКонтакте, Фейсбук, Инстаграм
и др.)

1.2. Рекомендовать педагогам всех классов 00 ежедневно на последнем уроке провошггь
«минуткн безопасное-ш» и напоминать дегям о необходимости соблюдения Правил дорожного
движения (далее — ПДД), обращая внимание детей на погодные условия и особенности улично-
дорожной сеги.

1.3. В целях развития у детей и подростков навыков безопасного участия в дорожном
движении организовать совместно с сотрудниками ОГИБДД пешеходные экскурсии, в ходе
которых обращать внимание обучающихся на объекты улично-дорожной сети, которые
находятся на маршруте безопасных подходов к 00.

1.4. Организовать во взаимодействии с роднтельскими комитетами классов и
сформировавньши группами «Родительский патруль» работу по контрото за соблюдением
правил перевозки детей и использованием обучающимися световозвращающнх элементов.

2. Руководителям образовательных орханизащгй:
2.1. Рекомендовать педагогам при организации выездных мероприятий проводить

инструктаж с обучающимися в салонах автобусов по закрегшению навыков безопасного
поведения пассажиров, а также размещение тематической наглядной информации в салоне
транспортных средств.

2.2. О проделанной работе информировать Управление ОКСиМП ежеквартально, до 1 числа
месяца, следующего за отчетным периодом.

3. Ответственному секретарю КДНиЗП Ляшенко Л.А.:
3,1. Организовать работу во взаимодействии с социальньши педагогами 00, сотрудниками

ОГИБДД, участовьши уполномочеш-гьши полиции по проведению разъяснительной и

пропаюшшс'ткой работы, направленной на искшочение фактов появления детей в возрасте до
7 лет на дорогах без сопровождения родителей (законных представителей) и обеспечение
контроля за совершеннолетними, в тя. при управлении ими велотранспортом.

4. Руководителю МКУ ЦРБО Куличику В.М. разместить приказ на официальном сайте
Управления ОКСиМП.

5. Контролъ за исполнением приказа возложшъ на Крюкову С.Ю., ведущего специалиста
Управления ОКСиМП.

НачалъникУправления окопмп / ин. Голубенко